Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS
www.hulhanegra.rs.gov.br

(53) 3249-1013

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 012/2022
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 01/2022

EDITAL Nº 02/2022

O Prefeito Municipal de Hulha Negra, no uso de suas atribuições, TORNA

PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PUBLICAÇÃO nº 01/2022, do Processo

Seletivo Simplificado 012/2022:

1. Retificar o item 4.5, que passa a ter a seguinte redação:

Inscrições 11 a 13 de julho de 2022

Publicação das inscrições

homologadas

14 de julho de 2022

Recurso de homologação 15 de julho de 2022

Julgamento recurso homologação 18 de julho de 2022

Análise dos documentos 19 de julho de 2022

Prova prática 20 e 21 de julho de 2022

Divulgação da classificação

preliminar

22 de julho de 2022

Recurso da classificação

preliminar

25 de julho de 2022

Julgamento do recurso da

classificação preliminar

26 de julho de 2022

Divulgação da classificação final
27 de julho de 2022

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS
www.hulhanegra.rs.gov.br

(53) 3249-1013

2. No item 8.2, que diz: “No prazo de até um (01) dia útil, após a publicação da

lista final de inscrições homologadas, a Comissão deverá proceder à análise dos

documentos”, leia-se:

8.2 No prazo de até um (01) dia útil, após a publicação

do julgamento dos recursos de homologação das

inscrições, a Comissão deverá proceder à análise dos

documentos.

3. No item 8.10, que diz: “A prova prática será aplicada no dia 20 de julho de

2022, às 8h30min, na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Trânsito,

localizada na Avenida Getúlio Vargas, 1562, Centro, Hulha Negra, Centro

Administrativo da Prefeitura Municipal”, leia-se:

8.10 A prova prática será aplicada nos dias 20 e 21 de

julho de 2022, na Secretaria Municipal de Obras,

Serviços Públicos e Trânsito, localizada na Avenida

Getúlio Vargas, 1562, Centro, Hulha Negra.

Será publicado no dia 19 de julho, no site e mural da

Prefeitura Municipal a lista dos candidatos que irão

realizar as provas, bem como os respectivos horários.

4.  Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital de

Publicação 01/2022, do Processo Seletivo Simplificado 012/2022.

Hulha Negra, 14 de julho de 2022.